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Moni keskikokoinen ja suuri kaupunki on korottanut yleisen pysäköinnin maksuja kustannustason nou-
sun sekä heikon taloustilanteen vuoksi. Pysäköintimaksujen korottaminen vapauttaa keskustojen asia-
kaspysäköintipaikkoja tehokkaampaan käyttöön, edistää hyötyjä maksaa -periaatteen toteutumista 
sekä tukee kestävien liikkumismuotojen kilpailukykyä. Vantaan kaupungin yleisten alueiden maksulli-
seen pysäköintiin esitetään muutoksia siten, että luovutaan maksuttomasta ensimmäisestä tunnista ja 
korotetaan liityntäpysäköintimaksua ilman joukkoliikennelippua pysäköiville. Esitettyjen toimenpitei-
den arvioidaan kasvattavan maksullisen pysäköinnin tuottoja yhteensä 650 000 eurolla vuodessa. 

Vantaalla otettiin maksullinen kadunvarsipysäköinti käyttöön vuonna 2018. Vuosien 2020–2022 aikana 
liityntäpysäköintialueilla alettiin vaatia joukkoliikennelippua ja/tai maksua. Kadunvarsipysäköinnin mak-
sullisuusvyöhykkeitä laajennettiin kesällä 2021. Maksullinen aluepysäköinti lanseerattiin vakituiseksi pal-
veluksi vuonna 2023. Kesällä 2025 muutettiin Kuusijärven pysäköinti maksulliseksi ja otettiin käyttöön 
kolmas kadunvarsipysäköinnin maksuvyöhyke. Kuusijärven pysäköinnin maksullisuudesta tuli yllättävän 
vähän palautetta kaupungille, eikä maksullisuus käytännössä näkynyt kesällä 2025 Kuusijärven pysäköin-
timäärissä. Kadunvarsipysäköinnin hintoja ei ole vielä kertaakaan nostettu ja ensimmäinen pysäköintitun-
ti on aina ollut maksuton. 

Vuoden 2025 Vantaan kadunvarsipysäköintipaikoilla maksettiin 252 000 euroa pysäköintimaksuja. Käsin-
laskentojen ja pysäköintioperaattoreilta saatujen tietojen perusteella arviolta 70–80 % maksullisilla ka-
dunvarsipysäköintipaikoilla pysäköivistä ei maksa pysäköinnistään eli pysäköi enintään tunnin. Maksutto-
man tunnin ketjuttaminen pysäköintikiekon ja eri mobiilisovellusten välillä on melko helppoa, eikä sen 
estäminen ole käytännössä mahdollista. Vantaan kalleimmalla pysäköintivyöhykkeellä Tikkurilan keskus-
tassa pysäköinti maksaa 2 €/tunti. Tikkurilan keskustan ulkopuolella sekä Myyrmäessä ja Kivistössä pysä-
köinti maksaa 1 €/tunti ja Kuusijärvellä 0,50 €/tunti. 

Kaupungilla on tarpeen lisätä tuloja tulevina vuosina nousseiden kustannusten kattamiseksi. Arvioiden 
mukaan maksuttoman tunnin poistaminen kolmin-nelinkertaistaisi kadunvarsipysäköinnistä saatavat py-
säköintitulot 850 000 euroon vuonna 2027. Toimenpide mahdollistaa kaupungin kehittämisen strategian 
linjausten mukaisesti Vantaan keskustoissa ja suuntaa pysäköinnin järjestämisestä syntyviä kustannuksia 
pysäköintipaikoista hyötyville käyttäjä maksaa -periaatteen mukaisesti. Pysäköinninvalvonta maksullisilla 
kadunvarsipaikoilla helpottuu myös huomattavasti, mikäli pysäköinti on maksullista heti pysäköinnin al-
kaessa. Tämä myös pienentää riski maksuttoman tunnin väärinkäytöstä, jota nyt tiedetään tapahtuvan 
jonkin verran. 

Vantaan liityntäpysäköintialueilla on mahdollista pysäköidä maksua vastaan ilman joukkoliikennelippua. 
Ilman joukkoliikennelippua pysäköiminen liityntäpysäköintialueilla maksaa tällä hetkellä 5 euroa 16 tun-
tia, 10 euroa 24 tuntia ja 20 euroa 48 tuntia. 16 tunnin maksullinen pysäköinti on selvästi suosituin pysä-
köintivaihtoehto, ja siitä kertyi kaupungille tuloa 192 000 euroa vuonna 2025. Ilman joukkoliikennelippu-
ja pysäköinnin hintaa esitetään korotettavan 7 euroon 16 tunnilta, ja muuten liityntäpysäköinnin hinnat 
pysyvät ennallaan. Tämän arvioidaan kasvattavan pysäköintituloja 48 000 eurolla 240 000 euroon vuonna 
2027. Liityntäpysäköinnin hinnan korotus ilman joukkoliikennelippua pysäköiville vapauttaa liityntäpysä-
köintiä joukkoliikenteen käyttäjille erityisesti Tikkurilassa ja Kivistössä. 



Suomen kahdestakymmenestä suurimmassa kaupungista 18:ssa kadunvarsipysäköinti on maksullista, 
eikä missään ole käytöstä maksutonta ensimmäistä tuntia. Kalleimman pysäköintivyöhykkeen hinta on 3 
euroa tai yli Helsingissä, Espoossa, Tampereella, Oulussa, Turussa ja Jyväskylässä. Mm. Espoossa ja Tam-
pereella on hiljattain korotettu pysäköinnin hintoja. Pysäköinnistä maksaminen on arkipäivää Suomen 
kaupungeissa ja maksusovellukset ovat helppokäyttöisiä. Vantaallakin on perusteltua korottaa pysäköin-
nin hinnat lähemmäs muiden kaupunkien hintatasoa. 

Monien tutkimusten perusteella maksuton pysäköinti ei ole kivijalkaliikkeiden ja kaupungin elinvoiman 
edellytys, vaan järkevä pysäköintipolitiikka yhdistettynä keskustojen viihtyvyyteen ja muiden kulkumuo-
tojen houkuttelevuuteen tukee hyvää kaupunkikehitystä. Poistamalla maksuttoman ensimmäisen tunnin 
kaupunki ohjaa pidempiaikaista pysäköintiä tiiveimmissä keskustoissa pysäköintilaitoksiin vapauttaen 
katutilaa pysäköinniltä ja mahdollistaen katutilan monipuolisen kehittämisen. Pysäköinnin maksullisuus 
lisää pysäköintipaikkojen kiertoa, helpottaa vapaan pysäköintipaikan löytymistä sitä tarvitsevalle, ja toi-
saalta kannustaa kestävien kulkumuotojen käyttöön.

Vantaan kaupungin hallintosäännön 9 luvun 1 §:n 4 kohdan mukaan lautakunta tehtäväalueellaan päät-
tää toimialansa asiakas- ja muiden maksujen ja korvausten perusteista. Hallintosäännön 9 luvun 4 §:n 
mukaan kaupunkitilalautakunta vastaa liikenteen ja yhdyskuntatekniikan kokonaisvaltaisesta kehittämi-
sestä sekä julkisen kaupunkitilan hallinnasta ja hoidosta.

Kaupunkitilalautakunta 15.4.2026 § 6

Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään
a) poistaa kadunvarsipysäköinnin maksuton ensimmäinen tunti, ja
b) korottaa 16 tunnin liityntäpysäköinnin hinnaksi 7 euroa ilman joukkoliikennelippua.

Käsittely:
Merkittiin, että puheenjohtaja muutti esityslistan mukaista käsittelyjärjestystä kokouksessa siten, että 
tämä asia otettiin käsittelyyn asiakohtana 6.

Asian käsittelyn aikana kaupunkitilalautakunnan varapuheenjohtaja Topi Liutu esitti kaupunkitilalauta-
kunnan jäsen Marja Uistolan kannattamana, ettei kadunvarsipysäköinnin maksutonta ensimmäisestä 
tuntia poisteta.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka 
kannattavat kaupungininsinöörin pohjaesitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat varapuheenjoh-
taja Liutun muutosesitystä, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 8 jaa-ääntä (Haapalainen T, Hynninen, Ingervo, Luukkanen, Pajunen, Piitulainen, 
Toivonen, Viilo) ja 7 ei-ääntä (Haapalainen R, Hakala, Liutu, Puikkonen, Uistola, Virkamäki, Vähäkangas). 
Puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen hylätyksi.

Päätös:
Hyväksyttiin kaupungininsinöörin esitys.

Merkittiin, että kokoomuksen lautakuntaryhmä jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman, johon keskus-
tan lautakuntaryhmä sekä perussuomalainen lautakuntaryhmä yhtyivät:



”Kokoomuksen lautakuntaryhmä katsoo, että päätös ensimmäisen pysäköintitunnin muuttamisesta 
maksulliseksi ei ole ajankohtainen nykyisessä tilanteessa, jossa erityisesti Tikkurilan alueella on 
käynnissä laajoja raitiotietyömaita ja katujärjestelyt ovat merkittävästi poikkeavat normaalista. 
Käynnissä olevat työmaat heikentävät olennaisesti alueen saavutettavuutta, vähentävät 
asiointimahdollisuuksia sekä kuormittavat paikallisia yrittäjiä poikkeuksellisen paljon.

Lautakuntaryhmä pitää tärkeänä, että päätösten vaikutuksia arvioidaan kokonaisuutena myös elinvoi-
man ja yrittäjyyden näkökulmasta, erityisesti tilanteessa, jossa alue on jo valmiiksi merkittävien muutos-
ten keskellä.

Kokoomuksen lautakuntaryhmä toivoo, että päätöksen voimaantuloa lykätään siihen saakka, kunnes 
Tikkurilan raitiotietyömaat ovat valmistuneet ja alueen liikenne sekä saavutettavuus ovat palautuneet 
normaalille tasolle.”

Merkittiin, että vasemmistoliiton lautakuntaryhmä jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman:
”On tärkeää, että jatkossa Vantaan kaupunki voisi selvittää myös mahdollisuutta puolen tunnin mittaisen 
pysäköinnin maksuun, jotta lyhyet asioinnit voisi hoitaa sujuvammin.”
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